



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 26/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 104/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRES días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentra presente: el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

**PRIMERO.** Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3029 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281164 d) Recibo N° 3030 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 920,00 s/tickets N° 281165 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad de Crespo y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

**SEGUNDO.** Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SCHULTHEIS Y SANTILL SH CUIT: 30-70881224-9 que contiene a) Nota de



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3027 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281170 d) Recibo N° 3028 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 920,00 s/tickets N° 281169 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Constancia de inscripción de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIEGO HERALDO GOETTE CUIT: 20-22267445-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3025 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281168 d) Recibo N° 3026 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 920,00 s/tickets N° 281167 e) Presenta Constancia de inscripción en AFIP, Declaración Jurada de AFIP f) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUATRO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. b) Recibo N° 3024 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281161 c) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 920,00 d) Presenta el Certificado fiscal para contratar de AFIP e) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE..-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:

| ITEM     | CANT | UNID         | DESCRIPCION                              |
|----------|------|--------------|--|
| 1        | 900  | MTS          | CABLE SUBTERRANEO DE 3 X 1.5 MM CABLESUR |
| \$12.86  | \$   | \$ 11.574.00 |  |
| 2        | 1800 | MTS          | CABLE SUBTERRANEO DE 3 X 2.5 MM CABLESUR |
| \$18.85  | \$   | \$ 33.930.00 |  |
| 3        | 650  | MTS          | CABLE SUBTERRANEO DE 5 X 2.5 MM CABLESUR |
| \$31.55  | \$   | \$ 20.507.50 |  |
| 4        | 150  | MTS          | CAÑO CORRUGADO DE 1 PULGADA TUBELECTRIC  |
| \$ 5.80  | \$   | \$ 870,00    |  |
| 5        | 20   | ROLLO        | CINTA AISLADORA 18MM X 20 MTS MARCA 3M   |
| \$23.15  | \$   | \$ 463.00    |  |
| 6        | 25   | ROLLO        | CINTA AISLADORA DE GOMA AUTOSOLDABLE     |
| \$53.27  | \$   | \$ 1.331.75  |  |
|          |      |              | MARCA TEMFLEX DE 4 METROS                |
| 7        | 2    | UNID         | INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4 X 25 MARCA AEA |
| \$619.00 | \$   | \$ 1.238.00  |  |
| 8        | 1    | UNID         | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X16 AEA      |
| \$157.40 | \$   | \$ 157.40    |  |
| 9        | 1    | UNID         | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X10 AEA      |
| \$       | \$   | \$ 157.40    | \$157.40                                 |
| 10       | 2    | UNID         | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X16 AEA      |
| \$157.40 | \$   | \$ 314.80    |  |
| 11       | 1    | UNID         | CONTACTOR TRIPOLAR 12 AMP MARCA LS MEC   |
| \$397.49 | \$   | \$ 397.49    |  |
| 12       | 1    | UNID         | CONTACTOR TRIPOLAR 25 AMP MARCA LS MEC   |
| \$639.51 | \$   | \$ 639.51    |  |
| 13       | 2    | UNID         | BASE PARA FOTOCONTROL                    |
|          |      |              | NO COTIZA                                |
| 14       | 1    | UNID         | PILAR DE LUZ TRIFASICO                   |
|          |      |              | NO COTIZA                                |

**TOTAL \$ 71.580.85**

**PRECIOS CON IVA INCLUIDO**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

**SON PESOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA  
CON 85/100  
PLAZO DE ENTREGA Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN  
PLIEGOS**

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por SCHULTHEIS Y  
SANTILL S.H., cotizando

| ITEM                          | CANT. | DESCRIPCIÓN  | P.<br>UNIT. | TOTALES             |
|-------------------------------|-------|--|-------------|---------------------|
| LICITACION PRIVADA N° 26/2017 |       |  |             |                     |
| 1                             | 900   | Metros cable subterráneo 3x1,5mm - ERPLA                               | \$ 13,72    | \$ 12.348,00        |
| 2                             | 1800  | Metros cable subterráneo 3x2,5mm - ERPLA                               | \$ 18,85    | \$ 33.930,00        |
| 3                             | 650   | Metros cable subterráneo 5x2,5mm - ERPLA                               | \$ 32,61    | \$ 21.196,50        |
| 4                             | 150   | Metros caño corrugado 1" antollama -<br>TECNOCOM                       | \$ 4,92     | \$ 738,00           |
| 5                             | 20    | Rollos cinta aisladora PVC x 20m - 3M                                  | \$ 22,38    | \$ 447,60           |
| 6                             | 25    | Rollos cinta aisladora goma autosoldable<br><b>19mm x 3m - 2351 3M</b> | \$ 44,50    | \$ 1.112,50         |
| 7                             | 2     | Interruptor Diferencial 4x40A 30ma - STECK                             | \$ 638,40   | \$ 1.276,80         |
| 8                             | 1     | Interruptor termomagnético 3x16A - STECK                               |             | \$ 168,40           |
| 9                             | 1     | Interruptor termomagnético 3x10A - STECK                               |             | \$ 168,40           |
| 10                            | 2     | Interruptor termomagnético 3x16A - STECK                               | \$ 168,40   | \$ 336,80           |
| 11                            | 1     | Contactador tripolar AC3 12A 1NA - DILETTA                             |             | \$ 182,30           |
| 12                            | 1     | Contactador tripolar AC3 25A 1NA - DILETTA                             |             | \$ 294,50           |
| 13                            | 2     | Bases para fotocontrol - VC  | \$ 38,78    | \$ 77,56            |
| <b>Total</b>                  |       |  |             | <b>\$ 72.277,36</b> |
| Nota. Los valores tiene IVA   |       |  |             |                     |

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DIEGO HERALDO  
GOETTE cotizando:

|   | Unitario | total |
|---|----------|-------|
| 900 mtrs. Cable subterráneo 3x1.5mm<br>\$ 10720.46      | \$ 11.91 |       |
| 1800 mtrs. Cable subterráneo 3x2.5mm<br>31231.06        | \$ 17.35 | \$    |
| 650 mtrs. Cable subterráneo 5x2.5mm<br>\$ 18089.50      | \$ 27.83 |       |
| 150 mtrs. Caño corrugado 1" tecnocom blanco<br>861.00   | \$ 5.74  | \$    |
| 20 rollo cinta pvc x20 mtrs. Prismian pirelli<br>392.00 | \$ 19.60 | \$    |



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| 25 cinta autosoldable goma elastband 4.57mtrs.<br>1247.50                             | \$ 49.90   | \$                 |
| 2 disyuntor diferencial 4x25 amp.   | \$ 847.12  | \$ 1694.24         |
| 1 interruptores termomagneticos 3x16A   | \$ 192.57  | \$ 192.57          |
| 1 interruptor termomagnetico 3x10A  | \$ 192.57  | \$ 192.57          |
| 2 interruptor termomagnetico 3x16A  | \$ 192.57  | \$ 385.14          |
| 1 contactor lc1k1210m7 amp. Schneider   | \$ 301.32  | \$ 301.32          |
| 1 contactor lc1d25m7 schneider  | \$ 1235.47 | \$ 1235.47         |
| 2 base completa fotocontrol lumnia<br>92.92   | \$ 46.46   | \$                 |
| 1 pilar de medicion trifasica, 1 caño bajada doble ahislacion<br>1 ½”, 1 pipeta 1 ½”, | \$ 2880.67 | \$ 2880.67         |
| <b>Total</b>  |            | <b>\$ 69516.42</b> |

Sesenta y nueve mil quinientos dieciséis con cuarenta y dos centavos

**CUARTO:** Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTD., cotizando

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO                          | CANTIDAD |      | \$ UNITARIO  | \$ TOTAL           |
|------|---|----------|------|--------------|--------------------|
| 1    | Cable subterráneo 3x1,5mm – COBRHIL           | 900      | mts. | \$12,99      | \$11.691,00        |
| 2    | Cable subterráneo 3x2,5mm – COBRHIL           | 1800     | mts. | \$18,93      | \$34.074,00        |
| 3    | Cable subterráneo 5x2,5mm – COBRHIL           | 650      | mts. | \$33,77      | \$21.950,50        |
| 4    | Caño corrugado 1”                             | 150      | mts. | \$6,22       | \$933,00           |
| 5    | Cinta aisladora x 20mts.                      | 20       | un.  | \$22,29      | \$445,80           |
| 6    | Cinta aisladora eléctrica de goma 2mts. - 3M  | 25       | un.  | \$52,60      | \$1.315,00         |
| 7    | Interrupor diferencial 4x25 30ma – G.ELECTRIC | 2        | un.  | \$990,00     | \$1.980,00         |
| 8    | Interruptor térmico 3x16 amp – G. ELECTRIC    | 1        | un.  | \$220,96     | \$220,96           |
| 9    | Interruptor térmico 3x10 amp G. ELECTRIC      | 1        | un.  | \$190,00     | \$190,00           |
| 10   | Interruptor térmico 3x16 amp – G. ELECTRIC    | 2        | un.  | \$220,96     | \$441,92           |
| 11   | Contactador tripolar 12 amp – MONTERO         | 1        | un.  | \$506,60     | \$506,60           |
| 12   | Contactador tripolar 25 amp – MONTERO         | 1        | un.  | \$1.715,00   | \$1.715,00         |
| 13   | NO COTIZO                                     |          | un.  |              | \$0,00             |
| 14   | NO COTIZO                                     |          | un.  |              | \$0,00             |
|      |   |          |      | <b>TOTAL</b> | <b>\$75.463,78</b> |

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde de la siguiente manera: el Sr Silvio Gotte manifiesta que en la cotización de la propuesta de Diego Goette el ítem 14 no reuniría en principio las características solicitadas en el Pliego de Ccondiciones Particulares.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Siendo las nueve horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.